



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020**

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte e nove de junho de 2020, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.332/2019, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 19/2020, para **REGISTRO DE PREÇOS DE RECAPAGENS E RECAUCHUTAGENS DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, CONVENIADOS E OU CEDIDOS LEGALMENTE.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA;
2. FM PNEUS LTDA.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. LUIZ LEMES CAVALHEIRO, da empresa SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA;
2. IVO BADIA, da empresa: FM PNEUS LTDA.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas.

Após passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. Para tanto as empresas estão devidamente habilitadas.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 19/2020, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

Participante: F.M PNEUS LTDA

LOTE 01:

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	RECAPAGEM DE PNEU 215/75R 17.5	UN	12,00	~VIPAL	317,75	3.813,00
12	RECAPAGEM DE PNEU 750-16, BORRACHUDO FRIO, COM NO MINIMO 12,5 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	UN	30,00	~VIPAL	317,75	9.532,50
21	RECAPAGEM DE PNEU 205/75 R 16, BORRACHUDO FRIO	UN	8,00	~VIPAL	276,89	2.215,12
22	RECAPAGEM DE PNEU 225/65R16	UN	4,00	~VIPAL	272,36	1.089,44

LOTE: 03

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	RECAPAGEM DE PNEU 1.000X20 RADIAL, BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	UN	30,00	~VIPAL	528,58	15.857,40
6	RECAPAGEM DE PNEU 1.000X20 COMUM, BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO	UN	14,00	~VIPAL	503,65	7.051,10
13	RECAPAGEM DE PNEU 900-20, BORRACHUDO FRIO, COM NO MINIMO 17MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO.	UN	20,00	~VIPAL	428,85	8.577,00
18	RECAPAGEM DE PNEU 275X80X22.5	UN	25,00	~VIPAL	528,58	13.214,50

Valor total da empresa: R\$ 61.350,00 (sessenta e um mil, trezentos e cinquenta reais).

Participante: SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

LOTE 02:

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9 -24, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MINIMO: 35 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	5,00	VIPAL	977,06	4.885,30
3	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4 -3 4, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MINIMO: 42 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	4,00	VIPAL	2.133,58	8.534,32
4	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12-16.5, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MINIMO 27 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,2 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	26,00	VIPAL	777,66	20.219,16



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

7	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9-28, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 36 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	4,00	VIPAL	1.046,85	4.187,40
8	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4 - 30, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 42 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 4 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	8,00	VIPAL	1.684,93	13.479,44
9	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5-24, BORRACHUDO QUENTE, com no mínimo 40 cm de largura de banda, 3 cm de profundidade de garra e 8 cm de largura de garra.	UN	8,00	VIPAL	1.774,66	14.197,28
10	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1.400-24, COMUM BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 34 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 9CM DE LARGURA DE GARRA	UN	20,00	VIPAL	1.076,76	21.535,20
11	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1.400-24 RADIAL, BORRACHUDO, COM NO MÍNIMO 34 CM DE LARGURA DE BANDA, 2,6 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 9 CM DE LARGURA DE GARRA	UN	12,00	VIPAL	1.385,83	16.629,96
14	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5 - 25, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO 40 COM DE LARGURA DE BANDA, 3 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 8 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	8,00	VIPAL	1.605,17	12.841,36
15	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1 - 30, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 53 CM DE LARGURA DE BANDA, 4,5 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 5,5 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	2,00	VIPAL	2.661,99	5.323,98
16	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 10-16.5, BORRACHUDO QUENTE	UN	6,00	VIPAL	777,66	4.665,96
17	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5-80 - 18 - BORRACHUDO QUENTE	UN	8,00	VIPAL	807,57	6.460,56
19	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4-24, BORRACHUDO QUENTE, COM NO MÍNIMO: 35 CM DE LARGURA DE BANDA, 4 CM DE PROFUNDIDADE DE SULCO E 3,5 CM DE LARGURA DE GARRA.	UN	8,00	VIPAL	927,21	7.417,68
20	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 20-5.25 L3	UN	4,00	VIPAL	3.130,58	12.522,32

Valor total da empresa: R\$ 152.899,92 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

JOEL FERNANDO CAPELETO
Apoio

EDINHO FAVERO
Apoio

SULREAL COMERCIO DE PNEUS LTDA

FM PNEUS LTDA.